28/07/2023, 13:24 SEI/GOVERNADORIA - 50116894 - Portaria AGR

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50733164&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Portaria AGR 297/2023 - AGR

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - AGR, no uso de suas atribuições legais, especialmente quanto à
competência a ele investida pela Lei n° 13.596 de 27 de dezembro de 1999, regulamentada pelo Decreto
nº 9.533, de 09 de Outubro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Ouvidor Setorial, servidor Francisco Vieira de Macedo, CPF nº
XXX.325.518-XX, como autoridade responsável pelo monitoramento dos pedidos de Acesso à Informação,
na Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos - AGR.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Conselheiro Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS, aos 28 dias do mês de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por WAGNER OLIVEIRA GOMES, Presidente, em
28/07/2023, às 12:10, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 50116894
e o código CRC 42B66BCD.

COORDENAÇÃO DE COMPLIANCE
AVENIDA GOIÁS 305, EDIFÍCIO VISCONDE DE MAUÁ - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74005-010

- (62)3226-6504.

Referência: Processo nº 202300029003521 SEI 50116894

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=50116894&crc=42B66BCD